[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 № 3417
г.Старая Русса
О признании утратившими силу постановлений Администрации муниципального района

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:
 от 18.07.2023 № 1589 «Об утверждении Порядка предоставления  грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела»;

от 18.07.2023 № 1596 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания»;

01.08.2024 № 1962 «О внесении изменений в состав комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на предоставление грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела»;

01.08.2024 № 1963 «О внесении изменений в состав комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания»;

от 02.08.2023  № 1714 «О комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания»;

2
от 02.08.2023 № 1715 «О комиссии по отбору юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей на предоставление грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела»;

от 04.09.2023 № 1960 «Об утверждении Порядка предоставления  грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в населённых пунктах численностью менее 10000 человек»;
от 14.09.2023 № 2043 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания»;

от 04.09.2024 № 2292 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 18.07.2023 № 1596 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания»;

от 04.09.2024 № 2293 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 18.07.2023 № 1589 «Об утверждении Порядка  предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела».
2.Установить, что:

соглашения о предоставлении   грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела, заключенные в соответствии с  Порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного дела, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 18.07.2023 № 1589, между Администрацией Старорусского муниципального района и получателями гранта, действуют до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательствах по ним;
соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного питания, заключенные в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям    на     возмещение     части     затрат    на     приобретение
3
оборудования для коллективных средств размещения и организаций общественного    питания,     утверждённым постановлением Администрации

муниципального района от 18.07.2023 № 1596, между Администрацией Старорусского муниципального района и получателями гранта, действуют до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательствах по ним;

соглашения о предоставлении   грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в населённых пунктах численностью менее 10000 человек, заключённые в соответствии с  Порядком предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в населённых пунктах численностью менее 10000 человек, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 04.09.2023 № 1960, между Администрацией Старорусского муниципального района и получателями гранта, действуют до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательствах по ним.

3.Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса - Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/).
Первый заместитель

Главы администрации
  Г.Ю. Кузьминова